
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice – Slížany č. 21 konaného dne 6.12.2017 

 v 18.00 hod. v jídelně Agrodružstva Morkovice 

 

 

I. Při zahájení bylo přítomno 11 členů zastupitelstva. 

Omluveni: Mgr. Albrechtová, Ing. Bleša, R. Klímek, M. Koutňák 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva č. 20 byl schválen jednomyslně. 

 

Návrhová komise:  E. Lejsalová, Vl. Štětina 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Barnetová, I. Handlová 

 

V úvodu zasedání starosta města Mgr. Horák poděkoval a předal ocenění bezplatným dárcům krve 

Evženu Najmanovi za 90 odběrů a Jaromíru Vítkovi za 70 bezplatných odběrů krve. 

 

Program:  1. Zpráva o plnění usnesení 

  2. Zpráva o činnosti rady 

3. Rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2018 – příloha č .2017-21/1  

4. Volba přísedících soudců 

5. Peněžitý dar po požáru rodinného domu 

  6. Majetkoprávní úkony 

  7. Rozpočtové opatření č. 8 

8. Odměny za výkon funkce člena zastupitelstva 

9. OZV1/2017, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  

 

Program byl schválen jednomyslně. 

 

1. Zpráva o plnění usnesení 

Byly podepsány smlouvy: 

• s panem Dutkou, Slížany 39,  na pozemek p.č. 8/18 v k.ú. Slížany 
• s paní Kratochvílovou , Slížany č.p. 50,  na pozemek p.č. 345/4 v k.ú. Slížany 
• s manžely Machačovými, Slížany č.p. 97, na pozemek p.č. 345/3 v k.ú. Slížany 
• s paní Obrtlíkovou, Brno,  na pozemek p.č. 383 v k.ú. Slížany 
• se společností Artemon a.s. Prostějov na pozemek p.č. 434/70 v k.ú. Slížany 
• s paní Skřítkovou, Morkovice 705 na pozemek p.č. 441/1, 444/38 a 447/4 vše v k.ú. Slížany 

Nejsou podepsány kupní smlouvy: 

• s panem Pechtorem, Divoky 4, na část pozemku p.č. 344/1 
• s manžely Badinkovými, Slížany 55, na část pozemku p.č. 344/1v k.ú. Slížany 
• s paní Nykrmajerovou a panem Paldusem  na část pozemku p.č. 344/1 v k.ú. Slížany 
• s paní Jablunkovou, Morkovice 766 a panem Válkem, Rožnov p/R 587 na pozemek p.č. 1802/13 v 

k.ú. Morkovice 
Bezúplatný převod 

• Byl podepsán bezúplatný převod silnic z vlastnictví města Morkovice-Slížany do vlastnictví 

Zlínského kraje a chodníků z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví města (dle usnesení ze zast. 

č. 20) 

• Byl podepsán bezúplatný převod pozemků p.č. 329/9 a p.č. 560/8 z ČR na město Morkovice-

Slížany. 

Směna pozemků 

• Nebyly podepsány směny pozemků mezi Římskokatolickou farností Morkovice a městem 

Morkovice – Slížany dle přílohy zápisu č. 20.  

 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 



2. Zpráva o činnosti rady města od 19.10.2017 do 30.11.2017 

Zápisy z jednání rady jsou zasílány členům zastupitelstva a také jsou zveřejněny na stránkách města. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období od 

19.10.2017 do 30.11.2017. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

3. Rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2018 – příloha č .2017-21/1  

Mgr. Horák – Dnes ráno rada udělala v rozpočtu ještě jednu změnu. Vzhledem k tomu, že daňové příjmy 

se vyvíjí v letošním roce dobře, tak navrhujeme přidat do výdajů na pozemní komunikace  

1 mil. Kč a tuto částku použít na chodníky na Cimburku. 

J. Vinklárek – Je v této částce zahrnuta i příprava projektové dokumentace? 

Mgr. Horák – Dá se předpokládat, že vysoutěžíme nižší cenu, takže by měla být dostatečná finanční 

rezerva na zahájení přípravy projektové dokumentace na řešení komunikace na 

Cimburku. 

J. Vinklárek – Stálo by za zvážení připravit projektovou dokumentaci i pro ulici Nová, protože tato ulice 

vyžaduje také rekonstrukci. Nemám představu, kolik projektová dokumentace stojí. 

E. Lejsalová – V příjmové části – kapitálové příjmy- prodej pozemků, čeho se to týká? 

Mgr. Horák  - Jedná se o prodej areálu technických služeb na ulici Uhřická. Technické služby by se měly 

přestěhovat do bývalého komunálu. Končí udržitelnost projektu. 

E. Lejsalová – Jedná se jen o prodej pozemků nebo i budov? 

Mgr. Horák – Jde o prodej celého areálu, včetně budov.  

P. Jablunka – Tento majetek je už oceněný na částku 1 mil. Kč nebo je to jen návrh? 

Mgr. Horák – To je jen návrh. Musíme postupovat podle zákona, vyvěsit záměr prodeje a čekat, kolik 

zájemců se přihlásí. Pokud se přihlásí víc zájemců, budeme muset rozhodnout, jak dál 

postupovat. Cena 1 mil. Kč za tento areál je určitě reálná. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2018. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

4. Volba přísedících soudců 

V souladu s ust. § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě a o 

změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů, předkládám zastupitelstvu města ke 

schválení seznam kandidátů na funkci přísedícího Okresního soudu v Kroměříži, kteří s výkonem funkce 

souhlasí a budou ji vykonávat ve volebním období 2018 – 2022. 

Seznam kandidátů na přísedící Okresního soudu v Kroměříži  

Titul Příjmení Jméno Nar. Ulice č. p.  obec 

 Majda Stanislav 4.3.1954 Havlíčkova 248 Morkovice 

 Pátík Petr 17.5.1949 Sokolská  441 Morkovice 

 Procházka Martin 2.11.1966 Nová  829 Morkovice 

 Tlach  Petr 14.1.1964 Nová  179 Morkovice 

Ing. Kohout Josef 28.9.1952 Slížany 148 Morkovice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města zvolilo přísedícími Okresního soudu v Kroměříži 

Majda Stanislav 4.3.1954 Havlíčkova 248 Morkovice 

Pátík Petr 17.5.1949 Sokolská  441 Morkovice 

Procházka Martin 2.11.1966 Nová  829 Morkovice 

Tlach  Petr 14.1.1964 Nová  179 Morkovice 

Kohout Josef 28.9.1952 Slížany 148 Morkovice 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

5. Peněžitý dar po požáru rodinného domu 

Rada města i zastupitelstvo schválili poskytnutí finančního daru majitelům nemovitostí, které byly 

poškozeny větrnou smrští a kulovým bleskem dne 10.8.2017 podle zásady „15% prokázané škody“. 

Použití stejného klíče je navrženo i u majitelů RD č.p. 191 poškozeného požárem. 

 

J. Jablunka – Kolik peněz se vybralo? 

M. Dostalíková – Určitě se jedná o částku přesahující 100 tisíc Kč. Sbírka ještě pokračuje. 



Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 106 500 Kč 

majitelům rodinného domu č.p. 191 manž. Juřena Stanislav a Jana, Morkovice 191. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

6. Majetkoprávní úkony 

 a) Koupě 1/6 pozemku p.č. 312 v k.ú. Morkovice 

Koupě byla již jednou schválena dne 6.4.2016, neuskutečnila se z důvodu úmrtí prodávajícího. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje koupi id. 1/6 pozemku p.č. 312 zahrada o výměře 

465 m2v k.ú. Morkovice od paní Marie Indrákové, Kroměříž 3214 za 1550 Kč. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

7. Rozpočtové opatření č. 8 – příloha č. 2017-21/2 

P. Jablunka – Jedná se o rozpočtové opatření č. 8. Rozpočtové opatření č. 7 bylo navýšení rozpočtu školy,  

ale bylo zřejmě schválené mimo rámec zastupitelstva.  

M. Dostalíková – Jednalo se o částku 200 tisíc Kč. Šlo ale o změnu zákona a schvalovala to rada. Bude se 

to vyvěšovat teď, do 30 dnů od schválení. 

P. Jablunka – Částka 90 tisíc Kč  na zpevnění povrchu cyklostezky. To je jako navíc? 

Mgr. Horák – Dělalo se místo pasivního odpočinku a zvětšila se zpevňovaná plocha, aby bylo vydlážděné 

místo mezi cyklostezkou a místem pasivního odpočinku a nemuselo se chodit po blátě. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 8. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

8. Odměny za výkon funkce člena zastupitelstva. 

Od 1.1.2018 vstoupí v platnost zákon č. 99/2017, kterým se mění zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a další související zákony. Tento zákon mj. ruší stávající nařízení 

vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, a to včetně všech následně 

vydaných nařízení vlády, které toto nařízení vlády novelizují. Odměňování členů zastupitelstev se bude 

nadále řídit nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územně samosprávných 

celků. 

Z výše uvedeného vyplývá, že s platností od 1.1.2018 bude současné stanovení výše měsíčních odměn 

schválené Zastupitelstvem města Morkovice-Slížany dne 5.11.2014 neplatné a je třeba schválit nové.  

Rada doporučila zpracovat návrh odměn tak, aby nárůst proti roku 2017 byl o 10%. 

Odměny pro členy komisí nebo členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva, stanovila dosud v rámci 

zbytkové pravomoci rada města. Po novele zákona o obcích bude v pravomoci zastupitelstva obce také 

rozhodovat o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

obce, za výkon funkce členů výborů a komisí (§84 odst. 2 písm. v).  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města Morkovice-Slížany stanovuje: 

A/ výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Morkovice-Slížany v následujících 

částkách: 



Název funkce: Zkratka 

funkce: 

Výše měsíční 

odměny: 

místostarosta M 9 158,- 

člen rady  R 2 464,- 

předseda výboru/komise P 2 246,- 

člen výboru/komise Č 1 953,- 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí Z    659,- 

 

B/ výši měsíčních odměn v případě souběhu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva jako souhrn 

odměn, do kterého jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny a to za výkon funkce člena rady města, 

předsedy nebo člena výboru zastupitelstva města a předsedy nebo člena komise rady města, 

v následujících možných kombinacích a částkách: 

Možné souběhy funkcí: Zkratka 

funkce: 

Výše měsíční 

odměny: 

Člen rady, který je zároveň předseda jednoho výboru nebo komise  RP      4 051,- 

Člen rady, který je zároveň člen jednoho výboru nebo komise RČ      3 758,- 

Člen rady, který je zároveň dvakrát předseda výboru nebo komise RPP      5 637,- 

Člen rady, který je zároveň jednou předseda výboru nebo komise a 

jednou členem výboru nebo komise 

RPČ  

    5 344,- 

Člen rady, který je zároveň dvakrát členem výboru nebo komise RČČ     5 052,- 

Zastupitel, který je zároveň dvakrát předsedou výboru nebo 

komise 

PP     3 832,- 

Zastupitel, který je zároveň třikrát předsedou výboru nebo komise PPP     5 418,- 

Zastupitel, který je zároveň dvakrát členem výboru nebo komise ČČ     3 247,- 

Zastupitel, který je zároveň předsedou jednoho výboru nebo 

komise a členem jednoho výboru nebo komise 

PČ     3 539,- 

Zastupitel, který je zároveň dvakrát předsedou výboru nebo 

komise a jednou členem výboru nebo komise 

PPČ     5 125,- 

Zastupitel, který je zároveň jednou předsedou výboru nebo komise 

a dvakrát členem výboru nebo komise 

PČČ     4 833,- 

Zastupitel, který je zároveň třikrát členem výboru nebo komise ČČČ     4 540,- 

Odměna bude poskytována od 1.1.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce nebo do 

dne ukončení výkonu funkce. 

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

9.OZV1/2017, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem. 

 

Mgr. Horák – Pokud zastupitelstvo vyhlášku schválí, tak navrhuji doplnit její účinnost od 1.1.2018. 

Vyhláška v podstatě popisuje to, co bylo předneseno na semináři, který proběhl. 

Co se týká souhlasu se zasíláním komerčních sdělení, který je tam uvedený, tak jsem to ještě 

konzultoval. V podstatě jsou dvě možnosti. Nejsou to klasická komerční sdělení. 

Zpracovatel systému zasílá krátká videa, ve kterých je, jak nakládat s odpady a co se dá ještě 

zlepšit. U každého videa je tlačítko, jehož stisknutí ukončí zasílání dalších videí. Je možné 

ve smlouvě přímo zaškrtnout, že si nepřejete zasílat komerční sdělení. Je nutný pouze 

souhlas se zpracováním osobních údajů, protože bez toho systém nejde nastavit. 

J. Vinklárek – Pokud zůstávají ceny za odpad v roce 2018 stejné, tak se touto vyhláškou vlastně nic 

nemění. Druhá věc je, že přihlášení do systému je dobrovolné. Do budoucna to přináší 

nějaké úspory a ještě kolem toho bude určitě diskuse. 

Smlouva na zavedení tohoto systému byla uzavřena s fyzickou nebo právnickou osobou? 

Není to jasné. 

Mgr. Horák – Jedná se o firmu ISNOT s.r.o., kterou zastupuje pan Bambušek. 

J. Vinklárek – Mělo by se to dát do souladu. 

Mgr. Horák – Prověříme to. Příští týden budou rozneseny do domácností informační materiály. 



A. Kazíková – Začneme roznášet už tento víkend. Je tam i manuál, jak nejlépe třídit odpad. 

J. Vinklárek – Kam se mohou občané obrace s případnými dotazy? 

A. Kazíková – Není problém svolat další informativní schůzku pro občany se zástupci firmy ISNOT s.r.o. 

Po zavedení systému se určitě objeví ještě další dotazy. 

Mgr. Horák – Podstatné je, že pokud se někdo do tohoto systému nezapojí, tak se pro něj vlastně nic 

nemění. Platit i vyvážet odpad se bude stejně jako dosud. 

Ing. Horáková – Je vyčíslené, který systém je výhodnější? Kdo se zapojí do nového systému, tak nebude 

platit víc? 

Mgr. Horák – Bude záležet na tom, kolik lidí se do nového systému zapojí. Čím víc lidí se zapojí, tím  

bude vyšší úspora. Od toho se bude odvíjet případná sleva pro občany, kteří se do systému 

zapojí. V tuto chvíli se to nedá vyčíslit.V nejhorším případě na tom budou všichni jako 

dosud. Jakmile dojde k úspoře, tak se bude vracet těm, kteří se do nového systému zapojili. 

V žádném případě nikdo nebude platit víc jak teď.  

p. Hamala – Takže popelnice se v příštím roce už budou načítat a počítat i těm, kteří se nezapojí? Kódy 

jsou na všech popelnicích. 

Mgr. Horák – Popelnice se budou počítat všem. 

A. Kazíková – Do systému se zapojíte přistavením jednoho naplněného pytle. 

p. Hamala – Lidé tomu nebudou rozumět. Když vím, že se popelnice vyvážejí 1x za 14 dní, tak ji tam 

přistavím, i když není plná.  Nebude to obec stát zbytečně peníze. Lidé by měli vědět, že 

když tam dají prázdnou popelnici, tak se za ni platí stejně jako za plnou.  

Mgr. Horák – Pro občany je výhodné přistavovat plné popelnice. 

A. Kazíková – V materiálech, které obdržíte, bude i harmonogram svozu odpadu a štítky s kódy. Na pytle 

na odpad se budou přilepovat kódy. Bude se zároveň svážet i papír. 

P. Jablunka -  Účetní období je tam stanoveno od 1.10 do 30.9., to znamená, že se bude spořit devět 

měsíců a sleva za rok 2018 se bude vyplácet až v roce 2019. Takže rozběh bude jen 

devítiměsíční, ne roční. Sleva tedy nebude taková, jak si někteří možná představují. Sleva 

může činit maximálně 70 % poplatku. To jen, aby si někteří nemysleli, že nebudou platit 

vůbec nic. 

Na příští rok tedy zůstává stávající vyhláška s poplatky, slevové období atd.? 

Mgr. Horák – Konzultovali jsme to. Došlo ke změně zákona o místních poplatcích, ale v tuto chvíli se 

ministerstva vnitra a financí nejsou schopna domluvit, co to vlastně poslanci schválili a jak 

by obce měly postupovat. Dokud nebude vydaná závazná metodika, tak nám bylo 

doporučeno vyhlášky neměnit. Proto jsme se i v radě dohodli, že nebudeme předkládat 

změnu vyhlášky. 

P. Jablunka – Chápu to, že ušetří občan. Město ušetří s vidinou do budoucna, protože čím míň budeme 

vyvážet do spaloven, tím to pro nás bude výhodnější. Chápu, že musíme nastartovat nějaký 

systém, aby se to lidé naučili. Počítá se i s nějakou částkou na obslužnou administrativu? 

Firma nám zpracuje data, ale my musíme nakoupit materiál.  

Mgr. Horák – Vstupní náklady jako čtečky kódů a notebooky jsme hradili už letos. Na příští rok zůstávají 

tisky štítků. To už se jedná o velmi malé náklady. 

P. Jablunka – Kolik je koupených čteček kódů? Nevydrží prý dlouho bez nabíjení. 

Mgr. Horák – Čtečky jsou čtyři. 

A. Kazíková – Jedna čtečka bude na sběrném dvoře a tři budou na Biopasu. 

E. Lejsalová – Biopas si nebude účtovat nějaké navýšení ceny? Doba svozu se asi prodlouží, když se 

budou načítat čárové kódy. 

Mgr. Horák – Částky zůstávají stejné. 

E. Lejsalová – Kontejnery zůstanou? 

Mgr. Horák – Kontejnery o objemu 1100 litrů zůstávají. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o stanovení 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem.  

Hlasování: Schváleno jednomyslně. 

 

III. Diskuse 

E. Lejsalová – Jak to vypadá s dotací pro Sokol Morkovice? 



Mgr. Horák – Je zveřejněný seznam úspěšných žadatelů, zatím tam náš Sokol není, mezi úspěšnými 

žadateli jsou ale i ti, kteří byli úspěšní i z jiných zdrojů, takže tento seznam se bude ještě 

měnit. Není to tak, že by Sokol byl už úplně ze hry. 

E. Lejsalová – Kdyby patřila sokolovna městu, jaká by tam byla šance na získání dotace? 

Mgr. Horák – Můžeme se k tomu vrátit až bude jasné, že tato žádost neuspěje. Organizace měly oproti 

obcím bodové zvýhodnění. Proto bylo výhodnější, aby žádal Sokol a ne město. 

Souhlasím s tím, že pokud tato žádost o dotaci pro Sokol nevyjde, tak bychom se k tomu 

měli vrátit a převést sokolovnu na město už teď a řešit dotaci pod městem. Vyhnuli 

bychom se tak smlouvám s dlouhou odkladnou dobou apod. Bylo by to určitě čistější i 

s tím rizikem, že by dotace nebyla tak výhodná. 

p. Hamala – Počítá se při zpracování projektu na rekonstrukci komunikace na ulici Kolaříkova 

s parkovacími místy? 

Mgr. Horák – Součástí zadání je vytvoření maximálního počtu parkovacích míst. 

p. Hamala – Stále není zpřístupněno WC ve smuteční síni pro veřejnost. Přestože to měl zajistit ředitel 

technických služeb, není tomu tak. Chemické WC venku je zbytečné.  

J. Jablunka – Chemické WC venku by mělo zůstat. 

Mgr. Pešáková – Domlouvali jsme se, že WC ve smuteční síni bude otevřeno v době “dušiček“ a o 

vánočních svátcích. 

Mgr. Horák – Přes léto bude fungovat chemické WC a v době větší návštěvnosti hřbitova bude 

zpřístupněno WC ve smuteční síni. 

Vl. Štětina – Schválila se koncepce rozvoje sportu. Není tam uvedeno sportoviště v klášterní zahradě. 

Jedná se vlastně o areál, který slouží pro požární sport.  

p. Hamala – Bylo by potřeba zpracovat novou informační tabuli na hřbitově, aby byla aktuální. 

 

 

 

 

 

Zasedání skončeno v 19.00 hod. 

 

  



 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Morkovice-Slížany č. 21 konaného dne 6.12.2017 

v 18.00 hod. v jídelně Agrodružstva Morkovice 

 

 

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

1. Zprávu o plnění usnesení. 

2. Zprávu o činnosti rady města za období od 19.10.2017 do 30.11.2017. 

 

II. Zastupitelstvo města schvaluje: 

1. Rozpočet města Morkovice-Slížany na rok 2018. 

2. Poskytnutí peněžitého daru ve výši 106 500 Kč majitelům rodinného domu č.p. 191 manž. Juřena 

Stanislav a Jana, Morkovice 191. 

3. Koupi id. 1/6 pozemku p.č. 312 zahrada o výměře 465 m2v k.ú. Morkovice od paní Marie Indrákové, 

Kroměříž 3214 za 1550 Kč. 

4. Rozpočtové opatření č. 8. 

5. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.  

 

III. Zastupitelstvo města zvolilo: 

1. Přísedícími Okresního soudu v Kroměříži 

Majda Stanislav 4.3.1954 Havlíčkova 248 Morkovice 

Pátík Petr 17.5.1949 Sokolská  441 Morkovice 

Procházka Martin 2.11.1966 Nová  829 Morkovice 

Tlach  Petr 14.1.1964 Nová  179 Morkovice 

Kohout Josef 28.9.1952 Slížany 148 Morkovice 

 

IV. Zastupitelstvo města stanovuje: 

1. A/ výši měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva města Morkovice-Slížany 

v následujících částkách: 

Název funkce: Zkratka 

funkce: 

Výše měsíční 

odměny: 

místostarosta M 9 158,- 

člen rady  R 2 464,- 

předseda výboru/komise P 2 246,- 

člen výboru/komise Č 1 953,- 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí Z    659,- 

 

B/ výši měsíčních odměn v případě souběhu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva jako souhrn 

odměn, do kterého jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny a to za výkon funkce člena rady města, 

předsedy nebo člena výboru zastupitelstva města a předsedy nebo člena komise rady města, 

v následujících možných kombinacích a částkách: 

Možné souběhy funkcí: Zkratka 

funkce: 

Výše měsíční 

odměny: 

Člen rady, který je zároveň předseda jednoho výboru nebo komise  RP      4 051,- 

Člen rady, který je zároveň člen jednoho výboru nebo komise RČ      3 758,- 

Člen rady, který je zároveň dvakrát předseda výboru nebo komise RPP      5 637,- 

Člen rady, který je zároveň jednou předseda výboru nebo komise a 

jednou členem výboru nebo komise 

RPČ  

    5 344,- 

Člen rady, který je zároveň dvakrát členem výboru nebo komise RČČ     5 052,- 

Zastupitel, který je zároveň dvakrát předsedou výboru nebo 

komise 

PP     3 832,- 

Zastupitel, který je zároveň třikrát předsedou výboru nebo komise PPP     5 418,- 

Zastupitel, který je zároveň dvakrát členem výboru nebo komise ČČ     3 247,- 

Zastupitel, který je zároveň předsedou jednoho výboru nebo 

komise a členem jednoho výboru nebo komise 

PČ     3 539,- 



Zastupitel, který je zároveň dvakrát předsedou výboru nebo 

komise a jednou členem výboru nebo komise 

PPČ     5 125,- 

Zastupitel, který je zároveň jednou předsedou výboru nebo komise 

a dvakrát členem výboru nebo komise 

PČČ     4 833,- 

Zastupitel, který je zároveň třikrát členem výboru nebo komise ČČČ     4 540,- 

Odměna bude poskytována od 1.1.2018. V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 

zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce nebo do 

dne ukončení výkonu funkce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   _________________________________  __________________________________ 

                             Jan Jablunka      Mgr. Pavel Horák 

  místostostarosta       starosta



  

Příloha č. 2017-21/1 

 
 

  

běžné18 celkem18 rozp. 17

položka Daňové příjmy        

1111  daň z příjmů FO ze závislé činnosti 8 600 000 8 600 000 7 000 000

1112  daň z příjmů FO  ze sam. výdělečné čin. 250 000 250 000 150 000

1113  daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 750 000 750 000 750 000

1121  daň z příjmů právnických osob 8 200 000 8 200 000 7 200 000

1122  daň z příjmů právnických osob za obec 0 791 000

1211  DPH 18 200 000 18 200 000 15 165 000

1334 Odvody za odnětí půdy ze ZPF 10 000 10 000 10 000

1340  poplatek za komunální odpad 1 270 000 1 270 000 1 283 000

1341-7  ostatní poplatky (ze psů,za už. veř. prostr.,ze vstupného) 35 000 35 000 35 000

1351-5  odvod z loterií a výherních hracích přístrojů 1 400 000 1 400 000 2 025 000

1361  správní poplatky 200 000 200 000 269 000

1511  daň z nemovitostí 2 250 000 2 250 000 2 250 000

2460 splátka půjč.prostř. od obyvatelstva 120 000 120 000 120 000

0 0

paragraf Nedaňové příjmy 0 0

211*  příjmy z úhrad dobývacího prostoru 0 66 000

232*  dividendy (VAK Kroměříž) 250 000 250 000 292 000

311*  odvody příspěvkových organizací 0 700 000

331*  kultura - činnosti knihovnické a činnosti muzeí 70 000 70 000 126 000

3612  bytové hospodářství 2 787 000 2 787 000 2 787 000

3613  nebytové hospodářství 677 000 677 000 677 000

3632  pohřebnictví 100 000 100 000 216 000

3639  komunální služby a územní rozvoj 0 0

372*  nakládání s odpady 400 000 400 000 300 000

435*  služby sociální péče (DPS) 420 000 420 000 420 000

617*  činnost místní správy 100 000 100 000 101 000

631*  příjmy z úroků 5 000 5 000 5 000

6409  příjmy z pronájmu pozemků 190 000 190 000 190 000

0 0

0 0

paragraf Kapitálové příjmy 0 0

6409  prodej pozemků 1 000 000 1 000 000 16 000

0 0

položka Dotace 0 0

4111  neinvestiční ze SR z VPS (volby) 30 000 30 000 0

4112  neinvestiční ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu 2 942 400 2 942 400 2 787 800

4113-6  ostatní neinvestiční přijaté transfery od státu 0 823 000

4122  neinvestiční transfery od krajů 0 106 000

4213  investiční dotace ze státních fondů 0 1 392 000

4216  investiční dotace ze státního rozpočtu 0 720 000

4222 investiční přijaté transfery od krajů 232 000

Financování

 - přenesená daňová povinnost 0 0

 - dlouhodobý úvěr 0 0

 - splátky úvěru -1 573 000 -1 573 000 -1 411 000

 - změna stavu účtů 400 000 400 000 894 000

Příjmy



  

 

  

běžné18 investice 18 celkem18 rozp.17

 pozemní komunikace 300 000 3 060 000 3 360 000 795 000

 silniční doprava 291 000 291 000 291 000

 pitná voda 40 000 300 000 340 000 53 000

 čištění a odvádění odpadních vod 40 000 40 000 50 000

 mateřská škola 1 200 000 1 200 000 1 203 000

 základní škola 3 000 000 3 000 000 3 819 000

 kultura - činnosti knihovnické 900 000 900 000 1 059 000

 kultura - činnosti muzeí 350 000 350 000 380 000

 kultura - ostatní činnosti 250 000 250 000 270 000

 obnova hodnot míst.kultur.a hist.pověd 0 1 000

 sdělovací prostředky - Zpravodaj 140 000 140 000 140 000

 ostatní záležitosti kultury (sbor pro obč. zál.) 20 000 20 000 20 000

 sportovní zařízení v majetku obce 400 000 400 000 339 000

 tělovýchova (dětské hřiště) 0 41 000

 bytové hospodářství 400 000 400 000 450 000

 nebytové hospodářství 250 000 250 000 527 000

 veřejné osvětlení 450 000 450 000 550 000

 pohřebnictví 50 000 1 150 000 1 200 000 15 826 000

 výstavba a údržba inženýrských sítí 5 790 000 5 790 000 1 805 000

 územní rozvoj (JDTM) 11 000 11 000 11 000

 Technické služby města Morkovice-Slížany 9 388 000 1 000 000 10 388 000 7 510 000

 komunální služby a územní rozvoj 100 000 100 000 100 000

 komunální odpad 1 700 000 1 700 000 1 700 000

 separovaný odpad 235 000 235 000 235 000

 veřejná zeleň,  deratizace 100 000 100 000 342 000

 dům s pečovatelskou službou 250 000 250 000 424 000

 ochrana obyvatelstva 10 000 10 000 10 000

 požární ochrana 500 000 500 000 4 541 000

 zastupitelské orgány 1 380 000 1 380 000 1 250 000

 volby 30 000 30 000 0

 nákup dlouhodobého majetku 0 109 000

 dlouhodobý majetek ("nová" radnice) 8 140 000 8 140 000

 dotace organizacím 1 600 000 1 600 000 1 600 000

 činnost místní správy 6 078 400 6 078 400 6 301 800

 služby peněžních ústavů 30 000 30 000 30 000

 platby daní státnímu rozpočtu 0 495000

 ostatní činnosti 150 000 150 000 168000

investice 18 celkem18 rozp.17

Příjmy celkem 50 256 400

Výdaje celkem 19 840 000 49 083 400

Financování celkem -1 173 000

V-P-F 0

Výdaje



 
 

  

Akce navržené k realizaci v roce 2018

inženýrské sítě Záhumenice 

komunikace 5 150 000

veřejné osvětlení 405 000

projekt pro SP 185 000

TDI 50 000

celkem 5 790 000

Radnice (zahájení stavby)

Stavba 8 000 000

TDI 50 000

autorský dozor 20 000

BOZP 70 000

celkem 8 140 000

Vodovod Ve Bráně

vodovod 90 m 270 000

projekt 30 000

Cesta Ve Bráně (od Sokolské po vinotéku)

komunikace 3,3x136=450m2 810 000

participativní rozpočet 600 000

Sportovní zařízení

sekačka (1. splátka z pěti) 200 000

odvodnění hřiště FC 200 000

chodníky 2 250 000

(od křižovatky Náměstí x Havlíčkova 

kolem Kolárny přes ul. Sokolská po Ovčáček)

(Cimburk)

hřbitovní zeď 650 000

kolumbárium 500 000

oprava býv. Komunálu 1 000 000

přední část budovy



Příloha č. 2017-21/2 

 
 

  

Příjmy
rozpočet změna upr. rozpočet

položka Daňové příjmy        

1111  daň z příjmů FO ze závislé činnosti 7 500 000 400 000 7 900 000

1112  daň z příjmů FO  ze sam. výdělečné čin. 150 000 150 000

1113  daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 750 000 750 000

1121  daň z příjmů právnických osob 7 200 000 7 200 000

1122  daň z příjmů právnických osob za obec 791 000 791 000

1211  DPH 15 165 000 558 000 15 723 000

1334  odvody za odnětí půdy ze ZPF 15 000 15 000

1340  poplatek za komunální odpad 1 286 000 8 000 1 294 000

1341-7  ostatní poplatky (ze psů,za už. veř. prostr.,ze vstupného) 35 000 35 000

1381-5  odvod z loterií a výherních hracích přístrojů 2 025 000 300 000 2 325 000

1361  správní poplatky 332 000 70 000 402 000

1511  daň z nemovitostí 2 250 000 2 250 000

2460 splátka půjč.prostř. od obyvatelstva 120 000 120 000

0 0

paragraf Nedaňové příjmy 0 0

211*  příjmy z úhrad dobývacího prostoru 66 000 66 000

232*  dividendy (VAK Kroměříž) 292 000 292 000

311*  odvody příspěvkových organizací 700 000 700 000

331*  kultura - činnosti knihovnické a činnosti muzeí 126 000 126 000

3612  bytové hospodářství 2 787 000 2 787 000

3613  nebytové hospodářství 677 000 677 000

3632  pohřebnictví 216 000 216 000

3639  komunální služby a územní rozvoj 0 0

372*  nakládání s odpady 310 000 310 000

435*  služby sociální péče (DPS) 420 000 420 000

617*  činnost místní správy 101 000 26 000 127 000

631*  příjmy z úroků 5 000 5 000

6409  příjmy z pronájmu pozemků 190 000 190 000

0 0

0 0

paragraf Kapitálové příjmy 0 0

6409  prodej pozemků 16 000 16 000

0 0

položka Dotace 0 0

4111  neinvestiční ze SR z VPS (volby) 132 000 132 000

4112  neinvestiční ze SR v rámci souhrn. dotačního vztahu 2 787 800 2 787 800

4113-6  ostatní neinvestiční přijaté transfery od státu 945 000 945 000

4121  neinvestiční transfery od obcí 0 19 000 19 000

4122  neinvestiční transfery od krajů 106 000 106 000

4213  investiční dotace ze státních fondů 1 392 000 -1 392 000 0

4216  investiční dotace ze státního rozpočtu 720 000 1 233 000 1 953 000

4222 investiční přijaté transfery od krajů 232 000 232 000

Financování 0 0

 - přenesená daňová povinnost 2 100 000 2 100 000

 - dlouhodobý úvěr 0 0

 - splátky úvěru -1 525 000 -1 525 000

 - změna stavu účtů 2 866 000 2 866 000

Rozpočtové opatření č. 8



 
 

Výdaje
rozpočet změna upr. rozpočet

 pozemní komunikace 795 000 90 000 885 000 zpevnění plochy u cyklostezky

 dopravní obslužnost 291 000 291 000

 pitná voda 750 000 750 000

 čištění a odvádění odpadních vod 361 000 361 000

 vodní díla v zemědělské krajině 37 000 37 000

 mateřská škola 1 203 000 1 203 000

 základní škola 3 804 000 3 804 000

 kultura - činnosti knihovnické 1 059 000 20 000 1 079 000 navýšení mezd

 kultura - činnosti muzeí 380 000 380 000

 kultura - ostatní činnosti 270 000 55 000 325 000 odměny členů výborů a komisí

 obnova hodnot míst.kultur.a hist.pověd 158 000 4 000 162 000

 sdělovací prostředky - Zpravodaj 140 000 140 000

 ostatní záležitosti kultury (sbor pro obč. zál.) 20 000 20 000

 sportovní zařízení v majetku obce 397 000 397 000

 tělovýchova (dětské hřiště) 46 000 5 000 51 000

 bytové hospodářství 470 000 470 000

 nebytové hospodářství 604 000 152 000 756 000 zálohy na energie Park

 veřejné osvětlení 550 000 550 000

 pohřebnictví 15 826 000 70 000 15 896 000 lavice a žaluzie do obřadní síně

 výstavba a údržba inženýrských sítí 797 000 797 000

 územní rozvoj (JDTM) 11 000 11 000

 Technické služby města Morkovice-Slížany 9 080 000 9 080 000

 komunální služby a územní rozvoj 50 000 50 000

 komunální odpad 1 700 000 1 700 000

 separovaný odpad 235 000 235 000

 veřejná zeleň,  deratizace 342 000 34 000 376 000 DPH místo pasivního odpočinku

 dům s pečovatelskou službou 424 000 424 000

 ochrana obyvatelstva 10 000 10 000

 požární ochrana 4 841 000 4 841 000

 zastupitelské orgány 1 250 000 104 000 1 354 000 zvýšení odměn

 volby 132 000 132 000

 nákup dlouhodobého majetku 209 000 25 000 234 000 geologický průzkum Komunál

 dotace organizacím 1 663 000 1 663 000

 činnost místní správy 6 196 800 257 000 6 453 800 dary po vichřici a požáru

 služby peněžních ústavů 30 000 30 000

 platby daní státnímu rozpočtu -1 019 000 406 000 -613 000

 ostatní činnosti 168 000 168 000


